Решение Совета народных депутатов города Коврова от 27.09.2017 №206

О внесении изменений в Положение о
проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы
в Совете народных депутатов города Коврова,
и муниципальными служащими Совета народных
депутатов города Коврова, и соблюдения
муниципальными служащими Совета народных
депутатов города Коврова требований к служебному
поведению, утвержденное решением Совета
народных депутатов города Коврова
от 26.06.2012 № 172 (в редакции решения
от 26.09.2012 № 235)
В соответствии с Законом Владимирской области от 07.08.2017 № 72-ОЗ «О внесении изменений в статьи 10 и 10-1 Закона Владимирской области «О муниципальной службе во Владимирской области», на основании статьи 27 Устава муниципального образования город Ковров Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете народных депутатов города Коврова, и муниципальными служащими Совета народных депутатов города Коврова, и соблюдения муниципальными служащими Совета народных депутатов города Коврова требований к служебному поведению, утвержденное решением Совета народных депутатов города Коврова от 26.06.2012 № 172 (в редакции решения от 26.09.2012 № 235), следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

 «2.1. Должностное лицо осуществляет проверку:

1) самостоятельно;

2) путем направления запроса Губернатора Владимирской области в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-разыскной деятельности. Запрос в отношении граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, направляется Губернатором Владимирской области по письменному обращению председателя Совета народных депутатов города Коврова».

1.2. В подпункте 1 пункта 3 слово «иными» заменить словами «органами государственной власти,».

1.3. Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

 «6.1. В запросе, предусмотренном подпунктом 4 пункта 6 настоящего Положения, указываются:

1) фамилия, имя, отчество руководителя государственного органа, органа местного самоуправления или организации, в которые направляется запрос;
2) нормативный правовой акт, на основании которого направляется запрос;
3) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются, гражданина, представившего сведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо муниципального служащего, в отношении которого проверяются сведения о несоблюдении им требований к служебному поведению;
4) содержание и объем сведений, подлежащих проверке;
5) срок представления запрашиваемых сведений;
6) фамилия, инициалы и номер телефона должностного лица, подготовившего запрос;
7) другие необходимые сведения.».
1.4. Дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:

«6.2. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, направляются Губернатором Владимирской области или специально уполномоченным заместителем Губернатора Владимирской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

И.Н. Зотова